1

公平交易委員會第 1772次委員會議紀錄

壹、時間：114年 10月 1日 10時 25分至 11時 00分

貳、地點：中央聯合辦公大樓北棟本會 14樓會議室

參、主席：陳代理主任委員志民                   紀錄：李佳芸

肆、本會出席委員：

陳代理主任委員志民

辛委員志中

顏委員雅倫

李委員師榮

林委員慶堂

伍、列席人員：(略)

陸、討論事項：

審議案：

 一、有關晉德網購企業社被檢舉於蝦皮購物網站銷售腰掛風扇，

涉有廣告不實違反公平交易法第 21 條規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二)被處分人林○○即晉德網購企業社因違反公平交易

法事件，本會處分如下：

  1、被處分人於蝦皮購物網站銷售腰掛風扇，廣告刊載

「30000mAh 大容量」等文字，經查案關商品電池容

量與廣告宣稱不符，就足以影響交易決定之商品品

質為虛偽不實及引人錯誤之表示，違反公平交易法

第 21條第 1項規定。

  2、處新臺幣 5萬元罰鍰。

(三)去函新加坡商蝦皮娛樂電商有限公司台灣分公司，

爾後提供賣家刊登廣告，應注意廣告媒體業之相關

責任。

 2

 二、有關鼎興開發貿易股份有限公司被檢舉銷售凱樂品牌衛浴商

品，涉有廣告不實違反公平交易法第 21 條規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二 )被處分人鼎興開發貿易股份有限公司於最新

2025-2026 年凱樂(KARAT) 品牌衛浴商品型錄，宣

稱產品型號「 K-2388 」、 「 K-2572」、「 K-2481UHX」、

「K-2596MHX 」及「K-2580MHX」等 5款馬桶商品具

有金級省水標章。經查案關商品並無取得金級省水

標章使用許可，廣告宣稱已引起一般或相關大眾錯

誤之認知或決定，違反公平交易法第 21條第 1項規

定。惟考量廣告刊登期間僅約數月，刊登期間並無

銷售紀錄，且已修改案關商品廣告內容，市場影響

尚屬輕微，本次不處罰鍰，予以警示。

 三、有關主動調查momo購物網站銷售「百媚SPA莊園輕盈美學！

爆汗鐳礦岩盤美浴★告別濕濕體質！享瘦加速神器 60 分鐘

SPA(美顏+舒壓+輕盈)」服務，涉有廣告不實違反公平交易

法第 21 條規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二)被處分人富邦媒體科技股份有限公司、陳○○即百

媚美容坊於 momo 購物網站銷售「百媚 SPA 莊園 輕

盈美學！爆汗鐳礦岩盤美浴★告別濕濕體質！享瘦

加速神器 60分鐘 SPA(美顏+舒壓+輕盈）」服務，廣

告刊載「40 分鐘的能量之旅，沐浴在高濃度負離子

及遠紅外線的鐳礦石中……達到……『排毒』……

等效果」之宣稱並無相關醫學學理或臨床試驗依據

事證，已違反公平交易法第 21條第 4項準用第 1項

規定。惟考量於廣告期間之銷售情形，且案關廣告

 3

已下架，本次不處罰鍰，予以警示。

 四、有關主動調查聯葳興業有限公司銷售「仰望」建案廣告不實，

涉有違反公平交易法第 21 條規定案。

決議：

(一)照案通過。

(二)被處分人聯葳興業有限公司因違反公平交易法事件，

本會處分如下：

  1、被處分人銷售「仰望」建案，其廣告以頂樓屋突全

區平面圖顯示一部分規劃作為桌球室使用，經查屋

突 2 層建築物用途為樓梯間、水箱及機房，無法申

請變更設計更改用途，就足以影響交易決定之商品

內容及用途為虛偽不實及引人錯誤之表示，違反公

平交易法第 21條第 1項規定。

  2、處新臺幣 60萬元罰鍰。

柒、臨時動議：無。

捌、主席裁示：無。

玖、散會